W MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТК},

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

г
МИНИСТЕРСТВО

экономичЕского рdзвития 2 9 дЕн 2018
приднЕстровскоЙ молдлвсItо й рвспуьлики

tIрикАз
<ё6> декабря2018 года Jft il|З

г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Министерства экономического рiввития
Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2018 годаNs 1042

<Об утверждении фиксированных оптовых и розничных цен
на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие в

Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения первой необходимости. на 20l 9 год>

(раJ.лс,ео..,.1@яиьdl л./ tЬОъ оа 2.{ j,,дsбlз аОlа .оз.-) (е.А.Ъ ,B. s{) '

В соответствии со статьей l4 Закона Прилнестровской' Молдавской
Республики отЗlдекабря 2004 года ЛЪ 513-3-III (О ценах (тарифах) и
ценообразовании> (САЗ 05-1) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года
J\9 З76 (Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Ресгryблики> (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 лекабря 2017 года NЪ 377 (САЗ 1 8- 1 ), от 7 июня 20l 8 года Nч 1 87 (САЗ 1 8-23),
о1_,|4_.цтlцlя. 2PL8 год4.}Г920l (СJ.? 18-25). от б августа 2018 года N9 269
t ЙТ' jЕУZiЁ"ГГоЪ?ЪduХ)& fr?й' tfф

"r.л
ь ства П р идн естр о в с ко й М олда вс ко й

Республики от 9 ноября 2017 года N9 305 кО совершенствовании механизма
государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные
препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости>
(САЗ |7 -46) с изменениями) внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года N9 329
(СДЗ 18-З9), Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики от 19 октября 2018 года ЛЪ 574 (Об утверждении Перечня
наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости на 2019 год) (регистрационный Ns 8497
от 25 октября 201 8 года) (САЗ 18-4З),

приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического рiввития Приднестровской

Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года Nэ 1042 <Об утверждении
фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и изделия
медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных

{"qКД$ggнlь{ё; р€длет9р".*ts^_IiдýдF.9._ l}€Д4}дц9 того наз начени я первой
ЁеобхЬдимости. на 2019 гол>'(САЗ l8-5 l}6irеliуюшёе лiСменение:

пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

МИНИСТЕРУЛ
дЕзволтэрий ЕкономичЕ

АЛРЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

<2. Субъектам ценообразования, осуществляющим оптовую и (или)

розничную реаJIизацию лекарственных препаратов и изделий медицинского
нЕвначения, вошедIцих в Перечень наиболее востребованных лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости, в течение
5 (пяти) дней со днrl вступления в clrlry настоящего Приказа произвести уценку,
дооценку лекарственных препаратов и изделий медицинского н€вначения,
вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и
изделий медицинского назначения первой необходимости, до фиксированных цен,

установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа.>
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Ресгryблики.
З. Настояций Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года и действует

по Зl лекабря 2019 года вкJIючительно.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр экономического рalзвития
Приднестровской Молдавской Республики

Ф

6
С.А. оболоникl

,о...l2 9 ДЕн 20|8